
مجلس مقابل این اقدام بایستد

آن‌طور که از شواهد و همچنین اظهارات وزیر کار 
برمی‌آید تصمیم دولت برای ارسال لایحه‌ای به 
مجلس مبنی بر اصلاح قانون کار و تعیین تکلیف 
دستمزد کارگران در مجلس و واگذاری این امر 
به قوه‌مقننه جدی است تا با تغییرات ایجاد‌شده 
در مواد قانون‌کار، دیگر فرآیند تعیین دستمزد 
کارگران به‌صورت سه‌جانبه و با حضور نمایندگان 
جامعه‌کارگری، کارفرمایان و دولت صورت نپذیرد. 
ریشه‌های این تصمیم به فرآیند طی‌شده در 
مذاکرات مزدی ۱۴۰۳ بازمی‌گردد؛ جایی که 
مناقشات بین نمایندگان جامعه کارگری و دولت 
در خصوص ارقام مزدی بالا گرفته و انتقادات 
شدید نمایندگان کارگران و خروج از جلسه تعیین 
دستمزد را به‌دنبال داشت و واکنش‌های منفی به 
رویکرد وزارت کار، موجب شد تا صولت مرتضوی 
از تصمیم دولت برای سپردن دستمزد به مجلس 

پرده بردارد.
هر چند که نباید این تصمیم را صرفاً به حاشیه‌ها 
و نارضایتی‌های رخ‌داده طی جلسات اخیر 
شورای‌عالی کار مرتبط کرد بلکه برخی شواهد 
حکایت از این دارد که مجموعه دولت از مدت‌ها 
قبل در پی اصاح قانون کار بود و تنش‌های 
رخ‌داده در جلسات تعیین دستمزد ۱۴۰۳، حکم 
کاتالیزور را داشت و به این مسئله سرعت بخشید 
و روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت هم 
وزیر کار از بررسی و انجام کارشناسی‌های لایحه 
اصلاح قانون کار در این وزارت‌خانه و ارسال آن به 
هیات‌دولت در آینده‌ای نه‌چندان دور سخن گفت. 
شاید عده‌ای اصلاحات در قانون‌کار و تعیین 
دستمزد در مجلس را به سود جامعه کارگری 
قلمداد کنند و این تفسیر را داشته باشند که 
نمایندگان مجلس به دلایلی چون نیاز به رای 
جامعه پرشمار جامعه کارگری و حتی همپوشانی 
مواضع برخی مجلسی‌ها با مواضع کارگران این 
امر در نهایت به‌نفع مزدبگیران تمام شود اما باید 
 به این ماجرا از زاویه دیگری نگریست و آن را 

تحلیل کرد.
نباید ماجرا را از زاویه‌ای متکی بر منفعت احتمالی 
کارگران در آینده تحلیل‌ کرد بلکه ضرورت دارد 
فرامتنی که این اقدام دولت در پی دارد واکاوی 
شود. وزارت کار به نمایندگی از دولت تصمیم دارد 
ایفای نقش در مسئله تعیین دستمزد را به مجلس 
سپرده تا بدین‌ترتیب از خود سلب مسئولیت کند 
چون چانه‌زنی با نمایندگان کارگران و بدنام کردن 
خود نزد افکار عمومی هزینه‌ها و تبعات سنگینی 
دارد و تمایل وزارت کار به بیرون‌کشیدن پای خود 

از مناقشه چالش‌برانگیز مذاکرات مزدی است.
علاوه بر این، به‌نظر می‌رسد یکی دیگر از انگیزه‌های 
مستتر در سپردن مسئله تعیین دستمزد به 
مجلس،‌ نفی اصل سه‌جانبه‌گرایی و بیرون‌راندن 
نمایندگان کارگران از فرآیند تعیین ارقام مزدی 
است و دلیل این امر چیزی جز دردسرهای موجود 
نیست. با وجود اینکه در این سال‌ها تشکل‌های 
کارگری و قدرت نمایندگان‌شان تضعیف یافته 
اما اندک چانه‌زنی‌ بر سر دستمزد و تلاش برای 
تعیین رقمی که حداقل‌های زندگی را فراهم آورد 
هم به‌عنوان عاملی مزاحم بر سر راه تلقی می‌شود 
و اراده موجود بر حذف کامل آنان از فرآیند تعیین 

دستمزد است. 
باید در نظر داشت که اعطای اختیار به مجلس 
در مسئله دستمزد و واگذاری کامل به آن، 
به‌معنای حاکمیتی‌کردن اقدامی است که بر اصل‌ 
سه‌جانبه‌گرایی متمرکز بوده. این سه‌جانبه‌گرایی 
که در قانون‌کار بر آن تاکید شده هدفی جز تراضی 
همه طرف‌ها ندارد که اگرچه در سال‌های اخیر 
و چندین مورد این سه‌جانبه‌گرایی نقض شده 
اما دخیل‌کردن مجلس در این مسئله، یعنی 
بیرون‌راندن کامل جامعه‌کارگری از فرآیند تعیین 
مزد و گرفتن حق آنان برای اعمال‌نظر در مسئله‌ای 
که اثر بسیار زیادی در معیشت‌شان داشته و 

متعاقباً پیامدی چون تعمیق نارضایتی‌ها ندارد.
مجلس باید مقابل این اقدام خطرناک ایستادگی 
کرده و مخالفت قاطع خود را با تصویب لایحه 
دولت اعلام کند و متعاقباً افراد و دستگاه‌هایی را 
بازخواست کند که پایبند به اصل مذاکرات مزدی 
نبوده و به‌صورت یک‌سویه‌ای نظر خود را در مسئله 

تعیین دستمزد اعمال می‌کنند.  الف

 بازدید دانشجویان 
از دستاوردهای صنعتی اصفهان

دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در قالب اردوی 
روایت گمشده از دستاوردهای صنعتی استان 

اصفهان بازدید کردند.
جمعی از دانشجویان پسر دانشگاه شهید بهشتی 
)ره( با حضور در استان اصفهان در قالب اردوهای 
روایت گمشده از ظرفیتها و پیشرفتهای صنعتی 
کشور بازدید کردند. دانشجویان در این اردو 
از شرکت دانش‌بنیان بهیار، صنعت سپاهان، 
پژوهشگاه رویان، پژوهشکده بیوتکنولوژی و 
شرکت‌دانش‌بنیان پارس‌پلاست بازدید کردند. 
اردوی دانشجویی پیشرفت کشور با نام »روایت 
گمشده« همه ساله با حضور دانشگاههای مختلف 
در استان های کشور برای بازدید از دستاوردهای 

صنعتی و نظامی کشور برگزار می‌شود.

یادداشت

دومین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور در سال 1403 به 
‌ریاست سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح و با حضور 

دیگر اعضا تشکیل شد.
در این جلسه از سوی سردار غلامرضا جلالی دبیر کارگروه دائمی گزارش اقدامات 
پدافندی دستگاه‌های اجرایی در ارتباط با شرایط اخیر و حمله تروریستی مدتی 
قبل به خطوط انتقال گاز ارایه شد. در این جلسه سرلشکر باقری خواستار 
اجرایی‌سازی دستورالعمل‌های ابلاغی کمیته دائمی از سوی دستگاه‌های اجرایی 
برای حفظ و ارتقای آمادگی‌ها شد. گزارش رصد تحرکات سایبری دشمن و 
اقدامات پدافندی انجام‌شده و همچنین تصویب دستورالعمل اجرائی تبصره 3 
قانون تشکیل سازمان در مورد اعتبارات طرح های پدافند غیرعامل دستگاه‌ها و 
تصویب پیشنهاد در مورد ذخیره راهبردی سوخت نیروگاه‌های گازسوز به‌عنوان 
ذخیره راهبردی ملی از جمله دیگر مصوبات این نشست بود. بررسی اهداف کلان 
دستگاه خود و مبادله موافقت‌نامه با سازمان نیز از جمله دیگر موضوعات این پدافند غیرعامل کشور برای ابلاغ به دستگاه‌ اجرایی در راستای تنظیم برنامه 

نشست بود که تصویب آن به جلسه بعدی موکول شد.
بر اساس قانون تشکیل پدافند غیرعامل مصوب مجلس شورای اسلامی، کارگروه 
)کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور به‌ریاست رئیس ستادکل نیروهای مسلح، 
بالاترین مرجع تصمیم‌گیری در حوزه پدافند غیرعامل کشور است که تصمیمات 
آن با ابلاغ رئیس کارگروه مزبور برای همه دستگاه‌های لشکری، کشوری، بخش 
دولتی و عمومی غیردولتی لازم‌الاجراست و مستنکفان علاوه بر جبران خسارت 
واردشده، به مجازات موضوع ماده )576( کتاب پنجم قانون مجازات اسامی 
)تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده( مصوب 1375/3/2 محکوم می شوند و 
چنانچه خسارتی وارد نشده باشد، برابر قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب 
1372/9/7 با مستنکف رفتار خواهد شد. تصویب و اجرای این قانون نافی وظایف 
و اختیارات قانونی دستگاههای دیگر از جمله وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمی‌باشد و در صورت بروز تزاحم، تصمیم کارگروه 

دائمی پدافند غیرعامل ملاک عمل خواهد بود.
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گزارش

ارزیابی دستگاه‌های اجرایی در برابر تهدیدات

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه‌های این نیرو 
در آب‌های بین المللی حضور دارند.

امیر دریادار شهرام ایرانی در گفت وگو با ایسنا درباره 
حضور نیروی دریایی ارتش در آب‌های بین‌المللی، اظهار 
کرد: در حال حاضر دو ناوگروه نیروی دریایی ارتش در 
حال انجام ماموریت در آب‌های بین‌المللی هستند. وی 
ادامه داد: یک ناوگروه در خلیج عدن و دیگری در شمال 

اقیانوس حضور دارد.
نیروی دریایی ارتش از سال ۸۸ با هدف تامین 
امنیت کشتی های تجاری کشورمان در برابر دزدی 
دریایی در خلیج عدن به ماموریت‌ رفت. نیروی 
دریایی در دریای عمان، شمال اقیانوس هند، خلیج 
عدن و تنگه باب‌المندب حضور دائمی دارد و در این 
سال‌ها بیش از ۹۴ ناوگروه به این ماموریت‌ها اعزام 
شده‌اند. در این مدت نیروی دریایی بارها کشتی 

های تجاری کشورمان یا سایر کشورها در برابر دزدی 
دریایی محافظت کرده است. البته به جز مناطق 
ذکر شده، نیروی دریایی تاکنون به دریای مدیترانه، 
 سیاه، شرق اقیانوس هند، اقیانوس آرام و اطلس هم 

رفته است. 
مهمترین ماموریت نیروی دریایی مربوط به ناوگروه ۸۶ 
این نیرو است که در مهر سال ۱۴۰۱ ماموریت خود را 
برای سفر به دور دنیا آغاز کرد. این ناوگروه که شامل 
ناوشکن دنا و ناوبندر مکران بود در ۲۲۰ روز توانست 
ماموریت خود را انجام دهد و از اقیانوس هند، آرام و 
اطلس عبور کرد و در کشورهای هند، اندونزی، برزیل، 

آفریقای جنوبی و تانزانیا پهلو گرفت. 
نیروی دریایی ارتش سه فرماندهی در اقیانوس‌های آرام، 
اطلس و هند تاسیس کرده‌  و برنامه بعدی این نیرو 

استقرار دائم در این فرماندهی‌ها است.

ناوگروه‌های ایران در کدام دریاها هستند؟
سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح تامین مالی 

‎تولید و زیرساخت‌ها در شورای نگهبان خبر داد.
»هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای نگهبان در 
گفتگو با خبرگزاری صداوسیما، از تأیید طرح تأمین 
مالی تولید و زیرساخت‌ها خبر داد و اظهار کرد: این 
طرح با هدف تأمین مالی و جهش تولید در بخش‌های 
تولیدی و زیربنایی و همچنین هدایت نقدینگی به 
بخش‌های تولیدی در مجلس به تصویب رسیده است.
وی افزود: نمایندگان پیشتر طرح تأمین مالی تولید و 
زیرساخت‌ها را ۲۹ مرداد پارسال به تصویب رسانده 

بودند که شورای نگهبان به آن ایراد گرفته بود.
طحان نظیف اضافه کرد: حالا این طرح پس از ۳ مرحله 
اصلاح در مجلس و بررسی در شورای نگهبان به تأیید 
رسیده و به قانون تبدیل شده است. سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها 

پیش بینی شده با شرایطی، از منابع بازار پول، سرمایه 
و اشخاص داخلی و خارجی استفاده شود.

طحان نظیف اظهار کرد: این قانون همچنین پیش‌بینی 
کرده یک شورای ملی با نام »تأمین مالی« تشکیل 
شود که هدفش »توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی، 
هماهنگی میان نهادهای مالی و توسعه دامنه وثیقه‌ها 
و تضمین‌ها« است. رییس این شورای ملی، وزیر امور 

اقتصادی و دارایی است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: قانون تأمین مالی تولید 
و زیرساخت‌ها، تأمین مالی از طریق بازار سرمایه را 
آسان‌تر می‌کند و با اصلاح روندها، هزینه‌های اقتصادی 
مختلف تأمین مالی کاهش می‌یابد.طحان نظیف افزود: 
بهبود فضای مالیات ستانی یا کاهش هزینه‌های مالیاتی 
اضافی با هدف تأمین مالی بنگاه‌ها و افزایش سرمایه، از 

اهداف دیگر این قانون است.

تایید طرح تامین مالی ‎تولید و زیرساخت‌ها در شورای نگهبان

سیدصولت مرتضوی وزیر کار در واکنش به برخی 
شایعات درباره افزایش مجدد دستمزد کارگران گفت که 
» آنچه درباره میزان دستمزد کارگران مصوب و ابلاغ 

شده اجرایی خواهد شد.«
سیدصولت مرتضوی وزیر کار در گفت‌وگو با فارس 
گفت: آنچه درباره میزان دستمزد مصوب و ابلاغ شده 
اجرایی خواهد شد.اظهارات وزیر کار در حالی است که 
اخیرا شایعاتی درباره افزایش مجدد دستمزد کارگران و 
همچنین ابطال مصوبه شورای عالی کار درباره تعیین 
دستمزد کارگران مطرح شد.در همین راستا حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده مجلس می گوید که همه 
مصوبات و تصمیات جلسات دولتی، می‌تواند توسط 

دیوان رسیدگی و ابطال شود.
با این حال سید صولت مرتضوی وزیر کار در حاشیه 
نشست دولت به فارس گفت که » برای موضوع میزان 
افزایش حقوق کارگران در شورای عالی کار تصمیم‌گیری 
و در نهایت مصوب هم شد.«وی اضافه کرد که »آنچه در 

رابطه با میزان دستمزد تصمیم گیری و ابلاغ هم شده 
اجرا خواهد شد«

اواخر سال گذشته جلسات متعددی برای تعیین حداقل 
دستمزد برگزار شد، جلساتی که هر کدام ساعت‌ها 
به طول می‌انجامید و در نهایت نشست شورای عالی 
کار برای تعیین حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ بامداد 
سه شنبه ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ با اعلام میزان افزایش 
حداقل دستمزد سال ۴۰۳ توسط وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی پایان یافت. بر همین اساس حقوق و دستمزد 
کارگران در سال ۱۴۰۳ با افزایش ۳۵.۳ درصدی به 

میزان ۸۲ میلیون و هشتاد هزار ریال تعیین شد.
افزایش حدود ۳۵ درصدی حداقل حقوق کارگران در 
حالی  بود که  انتقاداتی از سوی برخی نسبت به میزان 
رقم تعیین شده و اختلاف این عدد با نرخ تورم مطرح 
شد. نمایندگان کارگران معتقد بودند که رقم افزایش 
دستمزد رقم کمی بوده و با این میزان افزایش، کارگران 

برای تامین معیشت خود با مشکل مواجه خواهند شد.

وزیر کار:

 دستمزد کارگران طبق مصوبه شورای عالی کار 
پرداخت خواهد شد

فرمانده کل ارتش در پیامی، سالروز تأسیس سپاه 
پاسداران را به فرمانده کل سپاه تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی ارتش، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در پیامی، سالروز تأسیس سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی را به سردار سرلشکر پاسدار 

حسین سلامی فرمانده کل سپاه تبریک گفت.
متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی به شرح 

زیر است:
برادر ارجمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی

فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
سام علیکم؛ سپاه پاسداران، پدیده‌ای منحصر به فرد و 
مولودِ مبارکِ  انقلابی بر خاسته از روح عزت طلبی، آزادگی 
و ستم ناپذیری مردم بصیر و دین‌مدار ایران سربلند 
اسلامی است. این شجره طیبه در سایه رهنمودهای 
امامین انقلاب، ثمرات ارزشمند و غرور آفرینی در تقویت 

اقتدار ملی و بنیه دفاعی اسلام داشته است.
ارتقای روزافزون آمادگی در مقابله با دشمنان، به 

ویژه تنبیه رژیم سفاک و متجاوز صهیونیستی، 
پیشرفت‌های چشم‌گیر در خودباوری و خود اتکایی و 
روح خدمت‌رسانی به مردم شریف ایران، موید حرکتی 
پرشتاب در تأمین منافع راهبردی و تحقق آرمان‌های 

نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
خدای متعال را شاکریم که امروز با دوراندیشی بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، این نهاد انقلابی، همراه و همدل 
و متحد با ارتش سرافراز، سدی محکم در برابر دشمنان 

و نقطه امید مردم شریف ایران و امت اسلامی هستند.
با تبریک دوم اردیبهشت سالروز تأسیس سپاه مقتدر 
و مردمی پاسداران انقلاب اسامی به حضرتعالی 
و خانواده بزرگ آن جنود الهی، از خدای بزرگ علو 
درجات شهیدان راه عزت و اقتدار جنگ تحمیلی، دفاع 
از حریم اهل بیت علیهم السام و جبهه مقاومت و 
توفیق روزافزون رزمندگان مخلص آن نهاد فداکار را 
تحت رهبری حکیمانه زعیم عالیقدر و فرمانده عزت 

آفرین کل قوا امام خامنه‌ای عزیز، خواستارم.

سرلشکر موسوی مطرح کرد

تنبیه اسراییل موید حرکتی پرشتاب در تحقق آرمان‌های 
جمهوری اسلامی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی با تشکر از حمایت‌ها و پشتیبانی ملت 
ایران پس از عملیات غرور انگیز و پیروزمند »وعده صادق« اعلام کرد: مصمم 
تر از گذشته به اردوگاه دشمنان اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت ایمان و 
همبستگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع بلندتر و 

عظمت والاتر دست یافته است ، خدشه‌ای وارد سازند.
متن این پیام به شرح ذیل است:

ملت شریف و عظیم‌الشأن ایران اسلامی؛
غلبه حق بر باطل و پیروزی نور بر ظلمت وعده راستین خداوند است؛ »عملیات 
وعده صادق« مصداق بارز وعده الهی بود که آرامش و اطمینان را نصیب ایران و 
ایرانی کرد و هراس، وحشت و خفت را سهم رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی و 

حامیان خبیث و جنایتکار این موجود پلید و شر مطلق قرار داد.
خدای بزرگ را شاکریم که خون‌های پاک شهیدان عالیقدرمان در جنایت حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق با عملیات تنبیهی رزمندگان غیور و حماسه ساز سپاه اسلام ثمر 
داد و با فروپاشی هیمنه پوشالی و بازدارندگی تزیینی و تارعنکبوتی ارتش 
صهیونیستی، شکستی تاریخی و راهبردی برای اشغالگران ثبت و یوم الله دیگری 

در تاریخ میهن عزیزمان رقم خورد.

این عملیات تاریخی و شگفت آور که در پاسخ به مطالبه ملی و با هماهنگی 
همه ارکان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران و هم افزایی و همراهی سایر 
»نیروهای مسلح« انجام پذیرفت و پرده‌ای از اعمال و نمایش قدرت »ایران قوی« 
را پیش روی جهانیان گشود، مرهون تدبیر حکیمانه رهبری مقتدر و شجاع 
انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه‌ای در هدایت و قدرت افزایی 
روز افزون دفاعی و نظامی کشور مقابل گستاخی و زیاده خواهی‌های قدرت‌های 
استکباری و »وعده صادق« معظم له در خطبه های نماز عید سعید فطر برای 
تنبیه جنایت و تجاوز دشمن صهیونیستی بود و در اوج اقتدار و عظمت توانست 
فضای جعلی و اغراق آمیز قدرت نظامی رژیم کودک کش را منهدم و بعد 
از »عملیات طوفان‌الاقصی«، شکست ترمیم ناپذیر دیگری بر اشغالگران قدس 

شریف تحمیل کند.

دستاوردهای راهبردی این عملیات موفق که وحدت مثال زدنی آحاد مردم، 
شخصیت‌ها، نهادها، رسانه ها ،احزاب و جریان‌های مختلف سیاسی و دارای 
مرجعیت در تصویری دل انگیز و میدانی شکوهمند و شوق آور ، بر پیشانی 
آن می‌درخشد ، سرمایه ارزشمند نظام ولایی و مردمی جمهوری اسلامی ایران 
برای تداوم آرمان‌ها و نقش آفرینی در نظم نوین منطقه‌ای را تقویت و پشتوانه 
قدرتمندی برای فرزندان ایران عزیز در »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« برای 
صیانت از دستاوردهای انقلاب و نظام و حفاظت از امنیت و پاسخ به نیازهای 
کشور و خدمت صادقانه ، مجاهدانه و فزون‌تر به ملت شریف و شایسته به ارمغان 
آورد.این پیروزی غرور آفرین ماندگار و معنادار که تحت الطاف خداوندی و 
عنایات حضرت ولی عصر ) عج( حاصل شد را به محضر مبارک »امام« و »امت« 
تبریک گفته و از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های باشکوه شما مردم فهیم و قدرشناس 
از »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« برای تنبیه دشمن صهیونیستی در این 
روزهای جاودانه تاریخی ، متواضعانه قدردانی و سپاسگزاری کرده‌ و قاطعانه 

اعلام می‌کنیم:
»مصمم تر از گذشته به اردوگاه دشمنان اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت 
ایمان و همبستگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع 

بلندتر و عظمت والاتر دست یافته است ، خدشه‌ای وارد سازند.«

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

عملیات »وعده صادق« شکست ترمیم 
ناپذیری بر اشغالگران قدس تحمیل کرد

 تدابیر ویژه دولت 
برای رسیدگی به مسائل سیل‌زدگان 

سیستان و بلوچستان
سخنگوی دولت اعام کرد: در جلسه هیات دولت 
به صورت ویژه به مساله سیل در منطقه سیستان و 
بلوچستان پرداخته و تدابیر ویژه برای رسیدگی به 

سیل‌زدگان اندیشیده شد.
»علی بهادری جهرمی« در پاسخ به ایرنا درباره برخی 
شائبه‌های رسانه‌ای درباره کم‌کاری دولت در رسیدگی 
به مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان، گفت: دولت 
سیزدهم نشان داده است که مرد میدان است و هم اکنون 
۲ وزیر راه و شهرسازی و کشور در منطقه سیل‌زده حضور 
دارند. سخنگوی دولت با اشاره به آثار سیل در سایر 
شهرهای منطقه، تصریح کرد: سیل سیستان و بلوچستان 

سیل بسیار شدیدی است و اگر پیش از این راهکارهای 
مهار آب، سدسازی‌ها و مسیرهای انحراف آب پیش‌بینی 
و برنامه‌ریزی نشده بود، فجایع پیش آمده می‌توانست به 

مراتب زیانبارتر باشد.
وی با تاکید بر اینکه رسیدگی به موضوع بحران از 
اولویت‌های اساسی دولت است، گفت: در جلسه هیات 
دولت به صورت ویژه به موضوع سیل در منطقه سیستان 
و بلوچستان پرداخته و هم گزارش‌هایی ارایه و تدابیر ویژه 

برای رسیدگی به سیل‌زدگان اندیشیده شد.
بارش‌های سیل‌آسا که در هفته پایانی فروردین ماه جنوب 
کشور را فراگرفت، بیشترین بارش‌ها را در جنوب سیستان 
و بلوچستان در شرایطی رقم زد که این منطقه پیش از 

نوروز نیز متاثر از سیل و بارش‌های شدید بود.
بر اساس برآورد شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان، وقوع بارش های سیل آسا به تاسیسات آب 
۲۸۹ روستا و ۶ شهر استان آسیب وارد کرده به طوری 

که به دلیل طغیان رودخانه‌ها قرار است تا برقراری شرایط 
پایدار، این روستاها به صورت سیار آبرسانی شود.

تمام تجهیزات و امکانات سیستان و بلوچستان و کشور از 
جمله استان‌های تهران، هرمزگان، خراسان رضوی، فارس 

و اصفهان برای رفع سریع آسیب‌ها بسیج شده‌اند.
در برخی شهرستان‌های جنوبی سیستان و بلوچستان 
مانند ایرانشهر، سراوان، دلگان، بمپور، قصرقند و نیکشهر 
بارندگی‌هایی رخ داد و خسارت‌هایی به جاده‌ها و برخی 
زیرساخت‌ها وارد شد و حجم زیادی از آب به سمت دریا 
هدایت شد، همچنین به دلیل حجم بالای بارش‌ها برق 
تعدادی از روستاها قطع و برخی منازل دچار آبگرفتگی 
شدند، به گونه‌ای که با ورود آب به برخی منازل بخشی از 

وسایل زندگی مردم از بین رفت.
در پی این وضعیت احمد وحیدی وزیر کشور به سیستان 
و بلوچستان سفر کرد و همراه با استاندار سیستان و 
بلوچستان از نخستین لحظات در میدان و در بین مردم در 

شهرها، روستاها و بخش‌های مختلف حوزه جنوب استان 
حضور یافتند و از نزدیک در جریان روند خدمات‌رسانی به 

مردم قرار گرفتند.
پایداری برق در بیشتر روستاها، رفع خرابی‌ها و بازگرداندن 
شبکه برق به حالت عادی، رفع انسداد راه‌های ارتباطی 
توسط گروه‌های عملیاتی وزارت راه و شهرسازی، اتصال 
موتورهای برق به سیم کشی داخلی منازل از جمله 

اقدامات انجام شده تاکنون است.
محمد کرمی استاندار سیستان و بلوچستان نیز با بیان 
اینکه خدمات رسانی به مردم سیل‌زده با همیاری تمامی 
دستگاه‌ها و نهادها در کنار هم و با استفاده از بالگردهای 
سپاه- ارتش و هال احمر در حال انجام است، گفت: 
بارندگی‌های شدید در جنوب سیستان و بلوچستان و بالا 
آمدن سطح آب مشکلاتی را برای مردم جنوب این استان 
ایجاد کرد به طوری که برق ۳۰۰ روستا قطع شد و راه‌های 

حدود بیش از ۳۰۰ روستا نیز آسیب دید.

یوسف مشفق

خبر


